
  

 

 

   

Warszawa, dnia 19.05.2021r. 

 

 

Uczestnicy postępowania publicznego Nr 27/D/2021 
WCKiK – SZP.2612.1.27/D/2021 

 

Dotyczy: pytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym 

Sprawa Nr 27/D/2021.  

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. poz. 

2019 z póżn.zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ w 

postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest dostawa 

sprzętu do systemu próżniowego, strzykawek, venflonów, rurek nosowo-gardłowych, przyrządu do 

podłączenia kroplówki, prześcieradła, serwety jałowej, plastra z opatrunkiem, gazy opatrunkowej 

(Sprawa Nr 27/D/2021). 

 

Pytanie nr 1: 

Pakiet nr 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto  za 1 szt. wyrobów z 

dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów 

(Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z 

dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena 

jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem 

możliwości zakupienia jednej sztuki probówki, czy też uchwytu, lub igły itp.) 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

TAK,  Zamawiający dopuszcza podawanie cen jednostkowych netto  za 1 szt. wyrobów z 
dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. 

Pytanie nr 2: 

Pakiet nr 1 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu dotyczącego probówki z poz. 1 załącznik nr 2/1: 

„…etykieta na probówce umożliwiająca wizualną kontrolę odwirowanego materiału…”. Czy 

Zamawiający uznaje za spełniony ww. warunek w przypadku probówki z etykietą papierową 

umieszczoną na niewielkiej części probówki, a pozostała powierzchnia probówki jest wolna od 
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etykiety co umożliwia wizualną kontrolę odwirowanego materiału, Zamawiający aktualnie pracuje 

właśnie na takiej probówce z etykietą papierową. 

Pytanie nr 3: 

Pakiet nr 1 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu dotyczącego uchwytu z zabezpieczeniem z poz. 5 

załącznik nr 2/1: „Uchwyt do igieł jednorazowy z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym. Wykonanie 

z materiału przezroczystego.” Czy Zamawiający uznaje za spełniony ww. warunek w przypadku 

uchwytu do igieł jednorazowego z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym, w którym uchwyt 

wykonany jest z przezroczystego materiału, a osłonka zabezpieczająca zintegrowana z uchwytem jest 

nieprzezroczysta. Zamawiający aktualnie pracuje właśnie na takim uchwycie. 

Odpowiedź na pytania nr 2 i 3 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 4: 

Pakiet nr 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisów umowy  § 4 pkt. 1 a) na „… w  

wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”. 

Pytanie nr 5: 

Pakiet nr 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisów umowy  § 4 pkt. 1 b) na „… w 

wysokości 0,2% wartości brutto faktury za daną dostawę za każdy dzień zwłoki”. 

Odpowiedź na pytania nr 4 i 5 

Wskazać należy, że kara umowna, w świetle postanowień art. 483 Kodeksu cywilnego, jest 

dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w ramach swobody 

kontraktowania, mającym na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w 

wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań (vide: wyrok SN z 

dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013 

r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr 

1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561). Skłania 

ona tym samym stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary 

umownej jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Zapłata kary umownej stanowi niejako 

automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania 

przez niego lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik odpowiada. 



  

Zaznaczyć należ, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa 

granic kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna 

być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego 

świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej 

załącznik do SWZ wskazano określony procent wartość wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot 

umowy, jako wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy lub nienależyte jej wykonania. 

Zauważenia wymaga, iż ustalono jej wysokość na takim poziomie, aby nie stanowiła ona źródła 

wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie 

ma zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 

491137).  

Kara umowna w wysokości określonej w umowie, ma realnie zabezpieczyć wykonanie umowy i 

została skalkulowana w taki sposób aby jej wysokość w minimalnym zakresie zrekompensowała 

zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. 

Skalkulowanie kary umownej na niższym poziomie może nie realizować jej gwarancyjnego 

charakteru, bowiem może dojść do takiej sytuacji, w której wykonawcom będzie się bardziej 

„opłacało” zapłacić karę umowną niż realizować dalej zobowiązanie. 

 

Pytanie nr 6: 

Pakiet nr 1 

Zwracamy się o wyjaśnienie punktu XIV SWZ – Kryteria oceny oferty. Kryterium II termin dostawy. 

Czy Zamawiający oczekuje podania terminu dostawy wyrażonego w dniach roboczych.  

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

TAK, Zamawiający oczekuje podania terminu dostawy wyrażonego w dniach roboczych. 

 

Pytanie nr 7: 

Pakiet nr2, pozycja 1-4 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki ze skalą rozszerzoną o 10% ? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

TAK , Zamawiający dopuści strzykawki ze skalą rozszerzoną o 10%. 

Pytanie nr 8: 

Pakiet nr2, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści venflon 24G – 0,7x19mm ? 



  

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia  

 

Pytanie nr 9: 

Pakiet nr2, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do infuzji płynów, niebieski bez filtra krwi? Filtr krwi stosowany 

jest w przyrządach do transfuzji, oznaczanych kolorem czerwonym.  

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

TAK , Zamawiający dopuści przyrząd do infuzji płynów, niebieski bez filtra krwi 

Pytanie nr 10: 

Pakiet nr3 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło z włókniny SMS (trzywarstwowa włóknina z środkową 

warstwą melt-blown) o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

TAK  Zamawiający dopuści prześcieradło z włókniny SMS (trzywarstwowa włóknina z środkową 

warstwą melt-blown) o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim 

Pytanie nr 11: 

Pakiet nr3 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło jednowarstwowe wykonane z włókniny polipropylenowej o 

gramaturze 45 g/m2? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

TAK  Zamawiający dopuści prześcieradło jednowarstwowe wykonane z włókniny polipropylenowej o 

gramaturze 45 g/m2 

Pytanie nr 12: 

Pakiet nr4 

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45x60 cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

TAK , Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45x60 cm. 

 



  

Pytanie nr 13: 

Pakiet 4 

Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’280szt? 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

TAK  Zamawiający dopuści serwety pakowane a’280szt  

 

Pytanie nr 14: 

Pakiet nr5 

Czy Zamawiający dopuści samoprzylepny plaster wykonany z hydrofobowej włókniny w kolorze 

białym, posiadający mikroperforację zapewniającą prawidłową przepuszczalność powietrza, z 

centralnie umieszczonym wkładem chłonnym absorbującym niewielką i średnią ilość wysięku oraz 

chroniącym przed wpływem czynników zewnętrznych w rozmiarze 6 cm x 1 m? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

TAK , Zamawiający dopuści samoprzylepny plaster wykonany z hydrofobowej włókniny w kolorze 

białym, posiadający mikroperforację zapewniającą prawidłową przepuszczalność powietrza, z 

centralnie umieszczonym wkładem chłonnym absorbującym niewielką i średnią ilość wysięku oraz 

chroniącym przed wpływem czynników zewnętrznych w rozmiarze 6 cm x 1 m 

 

Pytanie nr 15: 

Pakiet nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy opatrunkowej bielonej metodą bezchlorową z 

użyciem wody utlenionej? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

TAK  Zamawiający dopuści gazę opatrunkową bieloną metodą bezchlorową z użyciem wody 

utlenionej 

Pytanie nr 16: 

Pakiet nr 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie aby certyfikat jakości dołączony do każdej 

partii dostarczanego przedmiotu zamówienia zawierał oznaczenie serii lub partii wyrobu oraz datę 

przydatności do użycia, a nie datę produkcji, jako że informacją najważniejszą dla Użytkownika 

systemu jest data przydatności do użycia. Dodatkowo na certyfikacie jakości widnieje data powstania 

danego certyfikatu. 



  

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

TAK,  Zamawiający dopuszcza aby certyfikat jakości dołączony do każdej partii dostarczanego 

przedmiotu zamówienia zawierał oznaczenie serii lub partii wyrobu oraz datę przydatności do użycia 

 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 25.05.2021r. do godz.09:00 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.05.2021r. o godz. 9:05,  

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni tj od dnia 17.05.2021 do dnia 19.06.2021.r. 
 

Załączniki: 5 na 6 stronach 

 

 

W imieniu Zamawiającego 
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